

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 6 ต. หนองกุงทับม้า อ. วังสามหมอ จ. อุดรธานี

ประมาณราคากลางตามแบบเลขที่.....ตามรายละเอียดที่หน่วยงานเจ้าของงบประมาณกำหนดให้

ประมาณราคา วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564

ประมาณการโดย นายพงษ์สิทธิ์ สอนสกุล ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	257,075.72	-	257,075.72	
2.	Factor F 1.3607	-	92,727.21	92,727.21	
3.	ค่าป้ายชื่อโครงการ	-	-	3,000	
รวม				352,802.93	
สรุป	ปรับราคาคิดเพียง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ตามแผนห้าหมื่นบาทถ้วน)			350,000.00	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายอานัติ แก้วศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวิชัย สามัญ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายบุญช่วย มุ่งเคน)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

รายการปริมาณงานและราคา ของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

บัญชีปริมาณงานราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 6 สายรอบหมู่บ้าน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร โดยมีพื้นที่การก่อสร้างใช้งานไม่น้อยกว่า 660 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง.....บ้านวังใหญ่หมู่ที่.....6.....แบบเลขที่.....-..... ตามรายละเอียดที่หน่วยงานเจ้าของงบประมาณกำหนดให้
 ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า.....ประมาณการเมื่อวันที่...1...กุมภาพันธ์...2564.....
 ประมาณการโดย.....นายพงษ์สิทธิ์ สอนสกุล.....ประมาณราคาตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ...2564.....
 ใช้ราคากลางประจำเดือน.....มกราคม... 2564.....

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน		
1.	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ แรงอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.	99	ลบม.	1,822.43	180,420.57	306	30,294	210,714.57	
2.	ทรายหยาบรองพื้นทาง	33	ลบม.	364.49	12,328.17	-	-	12,328.17	
3.	เหล็ก (wire mesh) ขนาด 4 มม. @0.20 #	660	ตรม.	21.5	14,190	5	3,300	17,400	
4.	เหล็ก (DOWE BAR) ขนาด Ø 19 มม. RS.24	2	เส้น	457.28	914.56	-	-	914.56	
5.	เหล็ก (DOWE BAR) ขนาด Ø 15 มม. RS.24	11	เส้น	289.90	3,188.90	-	-	3,188.90	
6.	เหล็ก (DOWE BAR) ขนาด Ø 16 มม. SD.30	-	เส้น	327.27	-	-	-	-	
7.	ยางมะตอย	25	ลิตร	18	450	-	-	450	
8.	โฟมหนา ขนาด 0.60 x1.20 x0.02 ม.	6	แผ่น	16	96	-	-	96	
9.	ลูกรังไหลทาง,หัว ,ท้าย และ รองพื้นทาง	31	ลบ.ม.	90	2,790	-	-	2,790	
10.	งานไม้แบบและประกอบแบบ	50	ตร.ม.	-	-	90	4,500	4,500	
11.	ไม้แบบ ขนาด 1"x 6"x 4.00 ม คิดเพียง 2 ท่อน	9.30	ลบ.ฟ.	504.68	4,693.52	-	-	4,693.52	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	257,075.72	
	ค่า Factor F (งานทาง 1.3607)	-	-	-	-	-	-	92,727.21	
	ค่าป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	3,000.00	
	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	-	-	-	-	352,802.93	
	ปรับราคาคิดเพียงงบประมาณที่กำหนดให้	-	-	-	-	-	-	350,000.00	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายอาณัติ แก้วศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายวิชัย สามัญ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายบุญช่วย มุ่งเคน)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า ส่วนงาน กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ที่ อดผ๔๒๐๔/๓๕

วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า ที่ ๑๑๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านวังใหญ่ หมู่ที่ ๖ (สายรอบหมู่บ้าน) โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่ประเมินราคาและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามบัญชีปริมาณงานและราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔) และสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) แล้วรายงานให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้าทราบ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวของต้น ได้ดำเนินการพิจารณาราคากลางตามบัญชีปริมาณงานและราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔) และสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) ที่ผู้อำนวยการกองช่างได้ประมาณราคา ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมคำสั่งเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และมีมติที่ประชุมเห็นชอบตามราคากลางดังกล่าว คือ ราคา ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เพื่อนำไปเป็นราคาในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างดังกล่าวต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติราคากลางดังกล่าวต่อไป

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายกิตติชัย สุปัญญาบุตร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวพินดา โคทะนาค)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายอาณัติ แก้วศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

คำสั่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายบุญช่วย มุ่งเคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

ปร.6

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านวังใหญ่ ประเภทงาน งานทาง

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต บ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 6 (สายทางรอบหมู่บ้าน) หน้า 0.15 ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 165 ม.

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 บ้านวังใหญ่ ตำบลหนองกุงทับม้า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดสุพรรณบุรี

รายละเอียดโครงการ ปริมาณพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม. ตามแบบแปลน มาตรฐานก่อสร้างกองช่างการบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย Factor F	ราคากลาง
	ก่อสร้างถนน คสล.ขนาด 4x165 เมตร							
1	ทรายหยาบรองพื้น หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร	ลบ.ม.	33.00	364.49	12,028.17	1.3607	495.96	16,366.73
2	คอนกรีตเททาลังอัดประลัยไม่ต่ำกว่า 240 ksc	ลบ.ม.	99.00	2,128.43	210,714.57	1.3607	2,896.15	286,719.32
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm. @ 0.20 m.	ตร.ม.	660.00	26.50	17,490.00	1.3607	36.06	23,798.64
4	ยางมะตอย	ลิตร	25.00	18.00	450.00	1.3607	24.49	612.32
5	เหล็ก(Dowe bar) ขนาด 19 mm.	เส้น	2.00	457.28	914.56	1.3607	622.22	1,244.44
6	เหล็ก(Dowe bar) ขนาด 15 mm.	เส้น	11.00	289.90	3,188.90	1.3607	394.47	4,339.14
7	เหล็ก(Dowe bar) ขนาด 16 mm.	เส้น		327.27	-	1.3607	-	-
8	โฟม	แผ่น	6.00	16.00	96.00	1.3607	21.77	130.63
9	ลูกรีงให้ทางหัวท้าย	ลบ.ม.	31.00	90.00	2,790.00	1.3607	122.46	3,796.35
10	งานไม้แบบและประกอบแบบ	ตร.ม.	60.00	90.00	5,400.00	1.3607	122.46	7,347.78
11	ไม้แบบ 6" 1"x4.00 ม.(คิดเพียง 17 ท่อน)	ลบ.ฟ.	9.30	504.68	4,693.52	1.3607	686.72	6,386.48
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น							353,741.82
	คิดเป็นราคากลางเพียง (ตัวอักษร)							350,000.00

(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

หน้า 12 จาก

=	260,765.72
=	
=	

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

=	1.3607
=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

1.(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติชัย สุปัญญาตร)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพนิดา โคทะนันโต)

เจ้าพนักงานธุรการ

3.(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายอาทิตย์ แก้วศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2564